
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Transferencia OAC - Saldo Curso Astroturismo // EX-2024-00714743- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La nota presentada por el Coordinador del Curso de Extensión “Introducción al Astroturismo”,
aprobado por resolución RHCD-2024-204-E-UNC-DEC#FAMAF en el ámbito de esta Facultad, por
la que solicita se transfiera el saldo excedente del mencionado curso al Observatorio Astronómico
de Córdoba (OAC) de la Universidad Nacional de Córdoba (UNC); y

CONSIDERANDO

Que este curso fue dictado durante días de mayo, junio, julio y agosto pasado, en un esquema de
6 módulos, en colaboración con el OAC, la Secretaría de Ciencia y Tecnología de Córdoba y la
Agencia Córdoba Turismo;

Que en la resolución mencionada en el VISTO se estableció el arancel correspondiente al curso, a
los fines de financiar los gastos asociados a su realización;

Que se ha utilizado a tales efectos equipamiento tecnológico, instalaciones y espacio áulico del
OAC;

Que es necesario cubrir gastos operativos y ejecutivos propios del curso, incurridos en el desarrollo
del mismo, además de los honorarios de docentes pertinentes al dictado de clases;

Que el Área Económica Financiera ha elevado el informe presupuestario correspondiente,
indicando el crédito excedente, una vez descontados los honorarios y aportes institucionales
dispuestos, según la normativa vigente;

Que se estima procedente la solicitud de transferencia a la dependencia de la UNC en la que se
realizó esta actividad.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:



ARTÍCULO 1º: Autorizar y disponer la transferencia de PESOS UN MILLÓN CIENTO VEINTE MIL
DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 58/100 ($1.120.285,58) al Observatorio Astronómico de
Córdoba  de la Universidad Nacional de Córdoba, de la partida de Recursos Propios (Fuente 12)
del Curso "Introducción al Astroturismo", de acuerdo a la solicitud realizada y al informe elevado por
el Área Económica Financiera.

ARTÍCULO 2º: Comuníquese y archívese.

am


	fecha: Jueves 26 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-459-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-24T17:50:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-26T18:49:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-26T18:49:37-0300
	GDE UNC




